



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Krzysztof Jurgiel

Pan
Marek Olszewski
Przewodniczący
Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej

Dziękuję uprzejmie za zaproszenie na obrady XXX Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie, połączone z debatą na aktualne problemy gmin wiejskich i miejsko - wiejskich. Z okazji jubileuszowych, statutowych obrad Związku, pragnę podkreślić przełomową, historyczną rolę reformy samorządowej, która zmieniła oblicze naszego kraju. Przede wszystkim nastąpiło autentyczne poszerzenie demokracji lokalnej, której zasadniczym rysem jest udział obywateli w decydowaniu o teraźniejszości i przyszłości swojej małej ojczyzny. Powołanie Związku Gmin Wiejskich, w nawiązaniu do tradycji II Rzeczypospolitej, uważam za fakt o istotnym znaczeniu, ponieważ łączenie sił oraz współpraca gmin wielokrotnie zwiększa szanse na skuteczną realizację celów samorządu i rozwiązywanie trudnych problemów mieszkańców wsi oraz małych miast.

W pełni podzielam zasadnicze stanowisko Związku Gmin Wiejskich RP, który domaga się partnerskiego traktowania przez administrację rządową. Zapewniam Państwa o mojej gotowości do dialogu i współpracy na rzecz poprawy warunków produkcji rolnej, aby była ona bardziej opłacalna, a rozwój obszarów wiejskich stał się wspólnym zadaniem o randze państwowej. Dlatego doceniam inicjatywę Związku wykonania mapy potrzeb infrastrukturalnych gmin wiejskich i miejsko- wiejskich. Na pewno ułatwi ona planowanie i wdrażanie inwestycji, służących likwidacji opóźnień cywilizacyjnych, polepszeniu warunków życia na wsi.

W resorcie rolnictwa przygotowujemy „Pakt dla rozwoju obszarów wiejskich”. Z nadzieją oczekuję na wsparcie Waszej organizacji samorządowej, jako ważnego głosu w trakcie jego opracowywania, a potem w realizacji licznych zadań. W programie działań Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2015 – 2019 znajdujemy szerokie pole do współpracy, koniecznej ze względu na pożądane zmiany, które wprowadzą wieś polską na drogę pomyślnego rozwoju gospodarczego i cywilizacyjnego.

Z przykrością informuję, że z racji ważnych obowiązków służbowych nie mogę wziąć udziału w XXX Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich RP. Przesyłam pozdrowienia oraz życzenia owocnych obrad.

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2016 r.